
DATUM OBVRSKA

do 10-ti МПИН за задолжителни социјални придонеси и ПДД од плати за изминатиот месец

до 15-ti ДДВ-01Б за дерегистрација/прекинување на регистрацијата за ДДВ

до 15-ти ДДВ-01 пријава за регистрација zа ДДВ

до 15-ти МДБ за аконтација на данокот на добивка

до 20-ти
ДД-07 за користење на даночно оsloboduvawe од данокот на добивка за набавени 10 

фискални каси

до 25-ти
ДДВ-04 по електронски пат преку е-даноци за сите (mese~ni, trimese~ni i godi{ni)

DDV обврзници

до 31-vi ПДД/ГИ-ЗП за организатори на зелените пазари

до 31-vi ПДД/ГИ - Godi{en izve{taj za personalen danok na dohod

до 31-vi 
PDD-PZ - Barawe za pau{alno odano~uvawe na ostvareni prihodi od zemjodelska

dejnost (prihodi do 1.300.000 denari)

до 31-vi ПДД-ГИ/ОЗП за фирми откупувачи на земјоделски производи од физички лица

NERABOTNI 

DENOVI

01 јануари (~etvrtok) Нова Година, 06 јануари (vtornik) Бадник, ден пред Божиk,

07 јануари (sreda) Божиk, првиот ден на Божик според православниот календар, 19 

јануари (ponedelnik) Богојавление (Водици) i 27 јануари (vtornik) Свети Сава



DATUM OBVRSKA

do 10-ti
МПИН за задолжителни социјални придонеси и ПДД од плати за

изминатиот месец

до 15-ти ДД-И - Izve{taj za uplateniot данок po задршка

до 15-ти МДБ - за аконтација на данок на добивкa

до 25-ти ДДВ-04 - по електронски пат преку е-даноци (за месечни обврзници)

до 28-mи (29-ti) ДБ - Dano~en bilans za оданочување на nepriznaeni rashodi

до 28-mи (29-ti) 

ДБ-VP - за vkupniot prihod od 2014 godina koj ne nadminuva

3.000.000 ili iznesuva od 3.000.001 do 6.000.000 denari i e izbran

godi{en danok na vkupen prihod (ako godi{nata smetka e dostavena

vo hartiena forma)



DATUM OBVRSKA

do 10-ti
МПИН за задолжителни социјални придонеси и ПДД од плати за

изминат месец

до 15-ti
PDD-DB - za ostvarena dobivka/zaguba za samostojni vr{iteli na

dejnost

до 15-ти MDB - mese~na akontacija na danokot na dobivka

до 15-ти PDD-GDP - Godi{na dano~na prijava za gra|ani

до 15-ти

ДБ-VP - за vkupniot prihod od 2014 godina koj ne nadminuva

3.000.000 ili iznesuva od 3.000.001 do 6.000.000 denari i e izbran

godi{en danok na vkupen prihod (ako godi{nata smetka e dostavena

vo elektronska forma)

до 25-ти ДДВ-04 - по електронски пат преку е-даноци (за месечни обврзници)



DATUM OBVRSKA

do 10-ti
МПИН за задолжителни социјални придонеси и ПДД од плати за

изминат месец

до 15-ти MDB - mese~na akontacija na danokot na dobivka

до 25-ти
ДДВ-04 - по електронски пат преку е-даноци (за месечни i trimese~ni

обврзници)

NERABOTNI

DENOVI

06 април (ponedelnik) Veligden, vtoriot den na Veligden za

gra|anite od katoli~ka veroispoved, 08 април (sreda)Меѓународен

ден на Ромите, 10 април (petok) Велики Петок, петок пред Велигден

i 13 април (понеделник) Велигден, вториот ден на Велигден spored

pravoslavniot kalendar



DATUM OBVRSKA

do 10-ti
МПИН за задолжителни социјални придонеси и ПДД од плати за

изминат месец

до 15-ти MDB - mese~na akontacija na danokot na dobivka

до 25-ти ДДВ-04 - по електронски пат преку е-даноци (за месечни обврзници)

NERABOTNI

DENOVI

01 мај (petok) Ден на трудот, 23 мај (sabota) Национален ден на

Власите, 24 мај (nedela) ,,Св. Кирил и Методиј" Ден на

сесловенските просветители, odnosno 25 maj (ponedelnik) e 

neraboten den i 29-ti maj (petok) Duhovden, petok pred Duhovden



DATUM OBVRSKA

do 10-ti
МПИН за задолжителни социјални придонеси и ПДД од плати за

изминат месец

до 15-ти MDB - mese~na akontacija na danokot na dobivka

до 25-ти ДДВ-04 - по електронски пат преку е-даноци (за месечни обврзници)



DATUM OBVRSKA

do 10-ti
МПИН за задолжителни социјални придонеси и ПДД од плати за

изминат месец

до 15-ти MDB - mese~na akontacija na danokot na dobivka

до 25-ти
ДДВ-04 - по електронски пат преку е-даноци (за месечни i

trimese~ni обврзници)

NERABOTNI

DENOVI
17 јули (petok) Рамазан Бајрам, првиот ден на Рамазан Бајрам



DATUM OBVRSKA

do 10-ti
МПИН за задолжителни социјални придонеси и ПДД од плати за

изминат месец

до 15-ти MDB - mese~na akontacija na danokot na dobivka

до 25-ти ДДВ-04 - по електронски пат преку е-даноци (за месечни обврзници)

NERABOTNI

DENOVI

02 август (nedela) Ден на Републиката odnosno 3 avgust

(ponedelnik) e neraboten den i 28 август (petok) Успение на

Пресвета Богородица (Голема Богородица)



DATUM OBVRSKA

do 10-ti
МПИН за задолжителни социјални придонеси и ПДД од плати за

изминат месец

до 15-ти MDB - mese~na akontacija na danokot na dobivka

до 25-ти ДДВ-04 - по електронски пат преку е-даноци (за месечни обврзници)

NERABOTNI

DENOVI

08 септември (vtornik) Ден на независноста, 23 septemvri (sreda)

Jom Kipur, prviot den na Jom Kipur, 24 septemvri (~etvrtok) 

Kurban Bajram, prviot den na Kurban Bajram i 28 септември

(ponedelnik)Меѓународен ден на Бошњаците



DATUM OBVRSKA

do 10-ti
МПИН за задолжителни социјални придонеси и ПДД од плати за

изминат месец

до 15-ти MDB - mese~na akontacija na danokot na dobivka

до 25-ти
ДДВ-04 - по електронски пат преку е-даноци (за месечни i trimese~ni

обврзници)

NERABOTNI

DENOVI

11 октомври (nedela) Ден на народното востаниe odnosno 12

октомври (ponedelnik) e neraboten den i 23 октомври (petok) Ден

на Македонската Револуционерна Борба



DATUM OBVRSKA

do 10-ti
МПИН за задолжителни социјални придонеси и ПДД од плати за

изминат месец

до 15-ти MDB - mese~na akontacija na danokot na dobivka

до 25-ти ДДВ-04 - по електронски пат преку е-даноци (за месечни обврзници)

NERABOTNI

DENOVI

01 ноември (nedela) Празникот на сите светци i 22 ноември

(nedela) Ден на Албанската азбука



DATUM OBVRSKA

do 10-ti
МПИН за задолжителни социјални придонеси и ПДД од плати за

изминат месец

до 15-ти MDB - mese~na akontacija na danokot na dobivka

до 25-ти ДДВ-04 - по електронски пат преку е-даноци (за месечни обврзници)

do 31-vi
PDD-P - Barawe za pau{alno pla}awe na personalen danok od 

dohod (za trgovec - poedinec, vr{itel na dejnost, zanaet~ija i sl.)

NERABOTNI

DENOVI

08 декември (vtornik) "Св. Климент Охридски", 21 декември

(ponedelnik) Ден на настава на турски јазик i 25 декември (petok)

првиот ден на Божиk


